令和３年４月２０日

保護者 様

松戸市立常盤平第一小学校

校長  平 松  澄 明

まん延防止等重点措置適用を受けての本校の教育活動について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃より学校教育活動へのご理解・ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、松戸市教育委員会の通知に従い、本校の教育活動を下記のように実施します。対

策へのより一層のご理解とご協力をお願いします。

記

１ 教育活動について

（１）日常の学校生活について

・学校では引き続き換気、マスク、消毒、手洗い、健康チェック、ソーシャルディスタ

ンス等の予防対策を継続させます。また、登校時の正門での検温も行います。

（２）授業参観・学級懇談会について

 ・健康チェックシートを記入のうえ、ご持参ください

・マスクを必ず着用していただき、会話をお控えください。

・密の状態にならないように、在籍数の多い５、６年生の保護者の方はゆずり合って参

観してください。また、なかよし学級は中庭からの参観も可能です。

 ・体育館にて「昨年度の６年生を送る会」の様子を上映しています。密をさけていただ

くために参観と併せてご覧ください。

（３）住居確認・個人面談について

 ・住居の確認をさせていただくのみですので、お会いすることはございません。

 ・個人面談を希望される方は、感染防止の観点から面談時間は１５分でお願いします。

面談に関しては必要に応じて後日継続的に行うこともできます。

２ その他

・「健康観察カード」の記入とご家族の健康管理にご協力をお願いします。

・お子様やご家族、同居される方々がＰＣＲ受診をされる場合は、学校にもご連絡をい

ただきますようご協力ください。（週末等は学校緊急携帯へ）

・今後の感染状況によっては、新型コロナウイルス感染拡大防止の対応を変更すること

がございますのであらかじめご承知おきください。